
1





П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	



Об утверждении Порядка назначения и выплаты 
ежемесячной денежной выплаты работникам противопожарной службы, профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований Камчатского края


В соответствии с пунктом 6 частью 2 статьи 4 Закона Камчатского края от 12.02.2014 № 131 «О полномочиях органов государственной власти Камчатского края в сфере создания и организации деятельности аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований и деятельности спасателей в Камчатском крае» и пунктом 6 части 2 статьи 3 Закона Камчатского края от 19.12.2008 № 197 «О пожарной безопасности и противопожарной службе Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и условия назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты работникам противопожарной службы, профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований Камчатского края согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Установить ежемесячную денежную выплату работникам противопожарной службы, профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований Камчатского края в размере, равном 200 процентам фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, с применением районного коэффициента, установленного для районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года. 



	Председатель 
Правительства 
[bookmark: _GoBack]Камчатского края
	

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	

Ю.С. Морозова




	
	
	
	
	Приложение к постановлению

	
	
	
	
	Правительства Камчатского края

	
	
	
	
	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]



Порядок и условия назначения и выплаты
ежемесячной денежной выплаты работникам противопожарной службы, профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований Камчатского края

1. Настоящий Порядок и условия назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты работникам противопожарной службы, профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований Камчатского края (далее – Порядок) устанавливают условия и механизм назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты работникам  противопожарной службы, профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований Камчатского края (далее – граждане).
2. Право на ежемесячную денежную выплату имеют граждане:
а) достигшие возраста 45 лет и проработавшие не менее 20 лет на должностях противопожарной службы Камчатского края согласно перечню должностей работников противопожарной службы Камчатского края, указанных в приложении к настоящему Порядку;
б) достигшие возраста 40 лет и проработавшие не менее 15 лет на территории Камчатского края на должностях, согласно перечню должностей и специальностей работников, работающих спасателями на постоянной штатной основе в профессиональных аварийно-спасательных службах, профессиональных аварийно-спасательных формированиях и участвующих в ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2013 № 693.
3. Финансирование расходов, связанных с предоставлением ежемесячной денежной выплаты работникам противопожарной службы и аварийно-спасательных подразделений области, является расходным обязательством Камчатского края.
4. Назначение ежемесячной денежной выплаты осуществляется Министерством социального благополучия и семейной политики Камчатского края (далее – Министерство) в соответствии с нормативным правовым актом Министерства.
[bookmark: undefined]5. Выплата ежемесячной денежной выплаты прекращается на основании решения Министерства с месяца, следующего за месяцем, в котором в Министерство поступили сведения о наступлении следующих обстоятельств:
а) утрата права на получение ежемесячной денежной выплаты в связи с увольнением работника с занимаемой должности в краевом государственном казенном учреждении «Центр обеспечения действий по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности в Камчатском крае» (далее – КГКУ «ЦОД»);
б) смерть гражданина либо вступление в силу решения суда об объявлении его умершим или о признании его безвестно отсутствующим.
6. Информационное обеспечение назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты гражданам осуществляется Министерством посредством использования государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».



Приложение к Порядку назначения 
и выплаты ежемесячной денежной 
выплаты работникам противопожарной 
службы Камчатского края 


Перечень должностей 
работников противопожарной службы Камчатского края, замещение которых учитывается для назначения ежемесячной денежной выплаты 

	№
п/п
	Наименование должностей 
пожарных и иных работников противопожарной службы Камчатского края

	1. 
	Начальник пожарной части КГКУ «ЦОД» 

	2. 
	Заместитель начальника пожарной части КГКУ «ЦОД»

	3. 
	Начальник пожарного поста КГКУ «ЦОД»

	4. 
	Начальник караула КГКУ «ЦОД»

	5. 
	Командир отделения КГКУ «ЦОД»

	6. 
	Инженер КГКУ «ЦОД»

	7. 
	Мастер газодымозащитной службы КГКУ «ЦОД»

	8. 
	Водитель автомобиля (пожарного) КГКУ «ЦОД»

	9. 
	Пожарный КГКУ «ЦОД»




image1.jpg




